
 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°          DEL  

 

Proposta n. 3547  del 10/11/2017 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE (SIAN) 
Dott.ssa Maria Francesca Murineddu 

 

OGGETTO:  Versamento di quota parte dei contributi incassati D.Lgs. 194/2008 Servizio 
SIAN; periodo 01/07/2017  30/09/2017 

 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Sig.ra Sara Meloni  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa 
Maria Francesca Murineddu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di 
Salute 

          SI [ ]                         NO [ ]  

 

10/2006 e ss.mm.ii.                       

          SI [ ]                         NO [ ]  
 

 
 

 
 
 

3375 27/11/2017



 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IGIENE DEGLI ALIMENTI  
E DELLA NUTRIZIONE (SIAN) 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela 
della Salute; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con il D.Lgs. 194/2008 sono state disciplinate le modali
 

CONSIDERATO 
SIAN negli stabilimenti preposti alla produzione, trasformazione, commercializzazione, trasporto e 
somministrazione degli alimenti e delle bevande; 

DATO ATTO 
dagli operatori dei settori interessati dal summenzionato Decreto;  

VISTO il Decreto Ministero della Salute 24/01/2011  Modalità tecniche versamento tariffe Rendi-
contazione somme riscosse Ex 194; 

ACCERTATO che, nel periodo 01/07/2017  
(novemilaseicentosettantacinque/48) derivante dai versamenti delle imprese soggette a controllo da 
parte del SIAN e che, pertanto, si rende necessario provvedere al versamento delle quote di perti-
nenza di Enti e Istituti aventi diritto al netto della quota del 90% di competenza di questa Azienda, 
così come indicato nel prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Per i motivi esposti in premessa 
DETERMINA 

1) è liquidata a valere sul conto n. 0505010301- Contributi ad associazioni, enti e altri la somma 

dagli operatori del settore a favore del Servizio SIAN nel III° trimestre 2017, così come riportato 
nel prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; la quota del 

del Servizio SIAN così come 
successivo provvedimento; 

2) 
 e verrà finanziato come 

di seguito rappresentato: 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO  

IVA 
INCLUSA 

BS05 - Ufficio Autoriz-
zazione Distretti /Dipart. 
Salute mentale e Dip. 

NUM. 1 -  Servizi sa-
nitari e non sanitari -  
Area Territoriale 

A505010301 
CDPAM0399  
Costi Comuni 
SIAN Aziendale 

 967,55 



 

3) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza 
-line 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IGENE DEGLI ALIMENTI 
E DELLA NUTRIZIONE (SIAN) 

Dott.ssa Maria Francesca Murineddu 
 
 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) tabella calcolo ripartizione fondi D.Lgs. 194/2008  Terzo trimestre 2017 

 
 

 
Si -line 

 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dott. Francesco Pittalis 
                                   
 

 

27 11 2017 12 12 2017


